



Stillings- og funktionsbeskrivelse klinisk vejleder

Stillingsbetegnelse	Klinisk vejleder
Ansættelsessted	Anker Fjord Hospice, Hvide Sande, Region Midtjylland
Organisatorisk placering	Den kliniske vejleder refererer til ledelsen på Anker Fjord Hospice
Løn- og ansættelsesvilkår	Overenskomstansat Weekendvagt hver 3. weekend.
Anker Fjord Hospice	Anker Fjord Hospice er et af de 5 hospicer i Region Midtjylland. Anker Fjord Hospice modtager patienter med livstruende sygdom i den terminale fase. Anker Fjord Hospice har plads til 12 patienter og deres familier. Der er et tæt samarbejde med Enhed for Lindrende Behandling fra Hospitals Enheden Vest, som bl.a. er ansvarlig for lægedækningen på hospice.
Ledelsen	Består af Hospicechefen og Afdelingssygeplejersken på Anker Fjord Hospice.
Arbejdsopgaver	Den kliniske vejleder varetager uddannelsesopgaven vedrørende sygeplejestuderende på Anker Fjord Hospice. Den kliniske uddannelse foregår med udgangspunkt i læringsmuligheder i klinikken, klinikkens pædagogik og didaktik og med hensyntagen til den studerendes uddannelsesniveau og læringsbehov. Den kliniske vejleder skal i relation til kvalitetsudvikling af den kliniske undervisning: <ul style="list-style-type: none"> • Udarbejde relevante overordnede skriftlige materialer, som fx introduktionsmateriale og kliniske studieplaner • Implementere nye tiltag og ændringer i sygeplejeuddannelsen og videreformidle dette til ledelsen og de daglige vejledere. • Kende og holde sig ajour med den teoretiske del af uddannelsen • Samarbejde med den klinisk uddannelsesansvarlige om uddannelsesspørgsmål, om tilrettelæggelsen og kvalitetsudviklingen af de kliniske undervisningsforløb og i relation til egen kompetenceudvikling. • Samarbejde med de teoretiske undervisere om koordinering og integration af den kliniske og teoretiske uddannelse. • Samarbejde med afdelingssygeplejersken om tilrettelæggelsen

	<p>og / eller organiseringen af den kliniske vejledning, samt prioritering af den uddannelsesmæssige opgave.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Afholde fokusemne om sygeplejeuddannelsen hvert 2. år. • Samarbejde med det øvrige personale og tværfaglige samarbejdspartnere om at løse uddannelsesopgaven • Samarbejde med øvrige kliniske vejledere på møder i ERFA gruppen og på temadage. • Indgå i kvalitetssikring af den kliniske uddannelse • Kunne evaluere uddannelseskvaliteten på Anker Fjord Hospice. <p>Den kliniske vejleder skal i relation til de studerendes kliniske uddannelsesforløb på Anker Fjord Hospice.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tilrettelægge de studerendes kliniske undervisningsforløb. • Lede pædagogiske processer og anvende klinikkens pædagogik og didaktik gennem studerendes deltagelse i praksisfællesskabet. • Udvalge relevante læringslæringssituationer på baggrund af autentiske situationer. • Identificere aktuelle og potentielle læringsmuligheder. • Omsætte og almenføre patientviden, erfarings – og forskningsbaseret viden. • Uddanne i autentiske situationer. • Integrere patient- og pårørendeinddragelse i uddannelsesopgaven. • Anvende sundhedsteknologi og digitale medier i klinik og uddannelse. • Danne til professionen og styrke faglig stolthed og professionsforståelse. • Integrere uddannelsesopgaven i praksis og give de studerende organisatorisk og kulturel indsigt. • Planlægge og afvikle klinisk uddannelse, vejledning, refleksion, forudsætningskrav og kliniske prøver. • Planlægger følgeskab med og vejleder de daglige vejledere i relation til den daglige vejledningsopgave, herunder medvirker ved implementering af viden fra kursus i læring og vejledning. • Vurdere de studerendes opnåede mål for læringsudbytte.
<p>Ansvarsområder</p>	<p>Den kliniske vejleder tilrettelægger, leder og vejleder kliniske uddannelsesforløb for sygeplejestuderende på Anker Fjord Hospice selvstændigt og i samarbejde med den uddannelsesansvarlige.</p> <p>Medvirker til at udvikle, implementere, formidle og evaluere klinisk uddannelse.</p>
<p>Uddannelseskrav</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Er uddannet sygeplejerske/professionsbachelor i sygepleje • Klinisk vejleder modul på diplomniveau – 1/6 Diplom • Evt. uddannelse på relevant Master/Kandidatniveau
<p>Kompetencekrav</p>	<p>Faglige kvalifikationer & kompetencer</p> <p>Sygeplejefaglige kompetencer:</p>

	<p>Klinisk vejleder skal kunne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Anvende klinisk dygtighed, have indgående viden om og erfaring med patientforløb og kliniske sygepleje i palliative forløb. • Demonstrere, argumentere for og formidle sygeplejens kerneopgave, herunder kunne inddrage det generelle i det specifikke og det monofaglige i det tværfaglige • Observere, reflektere, reagere samt dokumentere – herunder anvende det kliniske skøn. <p>Pædagogiske kompetencer: Klinisk vejleder skal kunne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skabe et inspirerende og udviklende læringsmiljø • Tilrettelægge klinisk uddannelse med afsæt i husets pædagogik og didaktik – herunder studerendes deltagelse i praksisfællesskabet. • Anvende praksis-, udviklings- og forskningsbaseret viden om pædagogiske metoder • Skabe gode overgange og sammenhæng mellem undervisning på uddannelsesinstitutionen og uddannelse i klinikken <p>Organisatoriske kvalifikationer Klinisk vejleder skal kunne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Samarbejde og koordinere gennem relationer • Anvende situationsbestemt kommunikation tilpasset individuelle behov <p>Personlige og sociale kvalifikationer Klinisk vejleder er:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Anerkendende i relation til andre mennesker • Motiveret for uddannelsesopgaven. • Ansvarlig i opgaveløsningen. • Tydelig og præcis i sin kommunikation • Respektfuld over for andre. • Tillidsvækkende • Undrende og nysgerrig
Udarbejdet af	Ledelsen på Anker Fjord Hospice
Dato	September 2021